
سیاستمداران کره جنوبی می گویند که آماده گفت و گو 
درباره افزایش هزینه اســتقرار نیروهــای آمریکایی در 

شبه جزیره کره هستند.
ترامپ تأکید و تهدید کرده بود که می خواهد هزینه اســتقرار 
ده ها هزار نیروی آمریکایی در کره جنوبی و ژاپن را بخشی از مذاکرات 
مربوط به تعرفه های وارداتی قرار دهد که دولت او علیه بسیاری از 
کشورها، از جمله متحدان، اعلام کرده است. این سخنان سیاستمدران 
 کره جنوبــی را نگران کرده اســت. در این میان، »کیم مون ســو«، 

کاندیدای محافظه کار ریاست جمهوری کره جنوبی، دیروز، اعلام کرد: 
مایل است درباره تقسیم بیشتر هزینه استقرار نیروهای نظامی آمریکا 
در کشورش مذاکره کند؛ موضوعی که »دونالد ترامپ« سال هاست 
خواستار آن بوده است. حدود ۲۸۵۰۰ نیروی آمریکایی در کره جنوبی 
مستقرند تا بخشی از تلاش ها برای آنچه بازدارندگی در برابر کره شمالی 
هسته ای خوانده می شود، عمل کنند. کره جنوبی و آمریکا در آخرین 
توافق خود بر برنامه ای پنج ساله توافق کرده بودند که طی آن سهم 

کره جنوبی از هزینه نگهداری ارتش آمریکا افزایش یافت.

علوی های سوریه نسبت به بی توجهی رژیم تروریستی 
جولانی در قبال جنایات اخیر این رژیم اعتراض کردند.

بــه گزارش مهر به نقل از المیادین، شــورای عالی علوی ها 
در ســوریه اعلام کرد که اقدام رژیم تروریستی »جولانی« مبنی 
بر تشــکیل یک کمیته انتقالی برای بررسی اقدامات نظام سابق 
سوریه بدون بررسی جنایات اخیر این تروریست ها علیه علوی ها 
و دروزی ها قابل قبول نیســت. بر اســاس این گزارش، در بیانیه 
صادره از ســوی کمیته روابط عمومی شــورای اسلامی علوی ها 

در ســوریه آمده است که رژیم تروریستی جولانی تنها به بررسی 
وقایع صورت گرفته در نظام بشار اسد می پردازد و کاری به جنایات 

انجام شده توسط عناصر وابسته به وی ندارد.
در این بیانه تاکید شده است: عدالت در سوریه جز با تشکیل 
کمیته حقیقت یاب و برگزاری دادگاه بین المللی ویژه در این کشور 
و دادگاهی کردن کسانی که دست به این جنایت ها زده اند، محقق 
نمی شود. گفتنی است طی ماه های اخیر صدها تن از علوی های 

سوریه توسط عوامل وابسته به رژیم جولانی کشته شده اند.
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زنجیره انسانی 63 کیلومتری در شیکاگو
در اعتراض به حاکمیت اقتدارگرایان در آمریکا

 طرح اروپا برای احیای رشد اقتصادی 
با تکیه بر حوزه نظامی

 شکست مهره های آل سعود در انتخابات لبنان 
لیست حزب الله با قاطعیت پیروز شد

سرویس خارجی-
پس از فرار ناو هواپیمابر آمریکایی »ترومن« از 
منطقه، خبر رســیده است که نوک پیکان حملات 
مقاومت یمــن، این بار متوجه ناوهای انگلیســی 

می شود. 
در روزگاری، نقشــه های جهان پر بود از رنگ ســرخ 
امپراتوری »بریتانیا«؛ ملکه »ویکتوریا« با افتخار می گفت: 
»خورشــید هیچ گاه در امپراتوری اش غروب نمی کند« و 
نیروی دریایی سلطنتی انگلیس، بی رقیب، بر دریاها فرمان 
می راند. از نبرد »ترافالگار« در ۱۸۰۵، که طی آن دریاسالار 
»نلسون« با شکســت ناوگان فرانسه و اسپانیا، انگلیس را 
به قدرت بلامنــازع دریایی بدل کرد، تا دوران جنگ های 
استعماری که کشتی های جنگی انگلیسی بی اجازه در هر 
بندری پهلو می گرفتند، لندن نه فقط اقیانوس ها، بلکه ذهن 
سیاستمداران جهان را تسخیر کرده بود. اما حالا، در قرن 
بیســت ویکم، همان کشور که زمانی با ناوهای زره پوشش 
امپراتوری هــا را به زانو درمی آورد، به ناچار در ســواحل 
باب المندب، مســیر عبور یک ناو را با دلهره و احتیاط بالا 
رصــد می کند؛ مبادا که گرفتار پهپادی ارزان ولی مؤثر از 
ســمت یمن شود. ناو »اچ ام اس شاهزاده ولز« که به عنوان 
نماد افتخار مدرن نیروی دریایی ســلطنتی ساخته شد، 
این روزها بــه جای نمایش قدرت، بــا تدابیر اضطراری، 
برنامه های امداد و نجات و نگرانی از سامانه های ضدهوایی 
مقاومت یمن، مأموریت خــود را در منطقه آغاز می کند. 
به راستی چه شــد که ابرقدرت دریایی قرن نوزدهم، حالا 
در برابر کشــوری که روزگاری »فقیرترین کشور عربی« 
می خواندش، در تنگنــای دریایی و البته حیثیتی گرفتار 
آمده اســت؟ تاریخ این بار از دریچه  طنزآلودی به جهان 
می نگــرد، و افول امپراتوری ها را نــه با توپ و تفنگ، که 
با موشــک های بومــی و اراده های مقــاوم ثبت می کند.

چنــد روز پیش یکی از مقامات آمریکایی اعتراف کرد که 
ناوهواپیمابر ترومن در حال ترک منطقه غرب آسیاست و 
هیچ طرحی بــرای جایگزینی آن وجود ندارد. خروج این 
ناوهواپیمابر که بارها هدف عملیات موفق نیروهای مسلح 
یمن قرار گرفت، در پی تصمیم »دونالد ترامپ« به توقف 
تجاوزات بیهوده به یمن صورت گرفته اســت. پیش از آن 
نیز ناو وینســون هم به همین سرنوشت مبتلا شده بود. 
اینها در واقع عقب نشینی آمریکا از محدوده نفوذ یمن بود!
حالا، رسانه انگلیسی »دیلی میل« نوشته: نیروی دریای 
انگلیس که قرار است یکی از ناوهای آن از تنگه باب المندب 
در دریای سرخ عبور کند، برای حمله ای احتمالی از سوی 
انصارالله یمن آماده می شــود و قرار است در صورت انجام 

شــدن هرگونه حمله، بــه اردوگاه های این جنبش حمله 
هوائی کند. نیروی دریایی ســلطنتی انگلیس با سفر در 
نزدیکی قلمروی تحت کنترل انصارالله یمن، آماده حمله ای 
احتمالی علیه یکی از ناوهای هواپیمابر سرفرماندهی خود 
می شوند. یک سخنگوی وزارت دفاع انگلیس گفته است: 
 »ما به دلایل امنیتی عملیاتی درباره مســیر حرکت ناوها 

اظهارنظر نمی کنیم.«
نشریه آنلاین دیلی میل با انتشار این مطلب نوشت که 
طرح هایی تهیه شده است که در صورت حمله به ناو »اچ ام اس 
شــاهزاده ولز« هنگام عبور آن از تنگه ای در دریای سرخ، 
با جنگنده های اف-۳۵ خود به اردوگاه های انصارالله حمله 
کند. به گفته منابع دولتی، داونینگ استریت نیز به واحد 

 »سرویس قایق های ویژه« و »تفنگداران دریایی سلطنتی« 
اجازه داده است در صورت شلیک به خلبانان هر جنگنده 
و سقوط آنها، عملیات امداد و نجات آغاز شود. ناو اچ ام اس 
شاهزاده ولز به زودی از تنگه باب المندب که دریای سرخ 
را به خلیج عدن متصل می کند، عبور خواهد کرد تا راهی 
ماموریت خود در اقیانوس آرام شود. گفته شده این ناو ۱۸ 

فروند جنگنده اف-۳۵ را حمل می کند.
گمــان مــی رود که این کشــتی حامــل ۱۸ فروند 
جنگنــده اف-۳۵ باشــد. اگرچه هیچ مدرکــی مبنی بر 
حمله نیروهای مســلح یمن به دارایی هــای انگلیس در 
حــال حاضر وجود نــدارد، اما صنعا به دلیل مشــارکت 
لندن در حملات به خاک یمــن، همچنان در »وضعیت 
جنگی« با لندن اســت. بنابراین، »حــق مجازات بریتانیا 
را در زمان مناســب« برای خود محفوظ می دارد، مادامی 
 که آن کشــور هنوز توافــق »یکجانبه ای« بــا آن امضا 

نکرده باشد.
هشداری دیگر از یمن

یک منبــع عالی رتبــه یمنــی در گفت وگویی ویژه 
با ســایت شــبکه خبری »المیادین«، ضمن هشــدار به 
شــرکت های هواپیمایی که سعی دارند پروازهای خود به 
فرودگاه بن گوریون را از ســر بگیرند، به آنها توصیه کرد 
که مقصد خود را تغییر دهند و به هشدارهای ارتش یمن 

خوب توجه کنند. 
ایــن منبع یمنی در ادامه تأکیــد کرد که ارتش این 
کشــور به دنبال دســتیابی به هدف ممنوعیت پرواز بر 
فراز اراضی اشــغالی و نه فقط فرودگاه بن گوریون اســت. 
این منبع همچنین گفت: »مســیر موشک ها و پهپادهای 
یمنی به سمت فرودگاه بن گوریون و بر فراز اراضی اشغالی 
مســیری ثابت، قدرتمند و در حال افزایش است و نقض 

حریم هوائی دشمن ادامه داشته و اتفاقی گذرا نیست.«

سرویس خارجی-
آمریکایی ها در شهر شیکاگو برای نشان دادن 
مخالفت خود با دولت اقتدارگرای ترامپ، زنجیره 

انسانی ۶۳ کیلومتری تشکیل دادند.
اقدامات دولت ترامپ طی 4 ماه گذشته در حوزه های 
مختلف نارضایتی های گسترده ای را به همراه داشته است. 
تا به این جای کار ترامپ رکورد منفورترین رئیس جمهور 

آمریکا را در ۸۰ سال گذشته شکسته است. 
نظرســنجی ها نشــان می دهــد کــه بســیاری از 
رای دهنــدگان آمریکایی از اینکه بــه وی رای داده اند، 
پشیمان هستند. اخراج ده ها هزار کارمند، جنگ تجاری 
که به ضرر کارگران آمریکایی تمام شــده و افزایش تورم 
در کنار اقتدارگرایی دولت ترامپ، مردم آمریکا را مقابل 
ترامپ قرار داده است. در جدیدترین موج اعتراض ها نیز 
نوبت ایالت ایلینوی بــود که مردم به خیابان ها بیایند و 

علیه ترامپ زنجیره انسانی تشکیل بدهند.
 بر اســاس گزارش سی بی اس، معترضان علیه آنچه 
کــه »اقدامات غیرقانونــی و اقتدارگرایانه« ترامپ اعلام 
شــد، تظاهرات کردند و زنجیره انسانی تشکیل دادند. بر 
اســاس این گزارش، طول زنجیره انسانی تشکیل شده 
۳۹.۵ مایل برابر با ۶۳.۵ کیلومتر اعلام شــده است. در 
میان معترضان همه گروه ها از فعالان زیســت محیطی 
تا کهنه ســربازان ارتش که در جنگ های آمریکا مجروح 

شده اند نیز حضور داشتند.
فرار آمریکایی ها به اروپا

از ســوی دیگر اقدامات ترامپ باعث افزایش تمایل 
شــهروندان آمریکایی به ترک این کشور شده است. این 
روزها کم نیستند رســانه هایی که نسبت به این مسئله 
هشــدار می دهند طی روزهای گذشته رسانه هایی مثل 
وال اســتریت ژورنال، فارین پالیســی و فارن افرز در این 
رابطه هشدارهای صریحی داده اند. هفته گذشته فارن افرز 
در مقاله ای به قلم رئیس ســابق دانشگاه  ام ای تی نوشته 
بود: دولت ترامپ با کاهش بودجه ها و اعمال سیاست های 
محدودکننده مهاجرتــی و تحقیقی، موجی از مهاجرت 
نخبگان علمی از آمریکا به کشورهای دیگر، از جمله اروپا 
را به راه انداخته اســت. فارن افرز می افزاید: دانشگاه های 
اروپایی اکنون با آغوش باز در حال جذب اســتعدادهای 

علمی آمریکایی هســتند. مراکز تحقیقاتی در شهرهایی 
چون بارســلون و مادرید از دریافت ده ها درخواســت از 
دانشــمندان آمریکایی خبر داده اند. نظرســنجی اخیر 
مجله »نیچر« هم حاکی است ســه چهارم پژوهشگران 
آمریکایــی گفته اند که به دلیل اختلالات ایجادشــده از 
ســوی دولت ترامپ در حوزه علــم، به ترک آمریکا فکر 
می کنند. فایننشال تایمز هم در گزارش مشابهی نوشته 
بود: حذف میلیاردها دلار از بودجه مؤسســات علمی و 
دانشگاه ها، محدود کردن موارد قابل بررسی و مطالعه در 
مراکز تحقیقاتی و اخراج دســت جمعی مهاجران توسط 
دولت »دونالد ترامپ« ســبب شده که کشورهای رقیب 
به دنبــال فرصتی برای جذب نخبگان و اســتعدادهای 

آمریکایی باشند.
در جدیدترین مورد از این سلسله گزارش ها بلومبرگ 
نیز نوشته است: تعداد شهروندان آمریکایی که با یکدیگر 
برای مهاجرت به اروپا مسابقه می دهند در حال افزایش 
است. این اوضاع در پی سیاست های اعمالی دولت ترامپ 
به وجود آمده است. به گزارش مهر، بلومبرگ می افزاید: 
تعداد شــهروندان آمریکایی که تلاش می کنند از زیر بار 

سیاســت های دولت ترامپ فرار کننــد در حال افزایش 
است. آنها تمایل دارند در اروپا زندگی کنند. کسانی که 
از طریق خویشاوندان خود به صورت مستقیم می توانند 
در اروپا اقامت کنند در حال رقابت با یکدیگر هستند. بر 
اساس این گزارش افراد دیگر نیز تلاش می کنند از طریق 
راه هــای مختلف مانند ویزای مســافرتی یا جواز اقامت 
مخصوص بازنشســتگان به این هدف دست پیدا کنند. 
برخی دانشــگاه ها و پژوهشــکده ها در اروپا قصد دارند 
دانشــمندانی که کار خود را در آمریکا از دست داده اند، 

جذب کنند.
ضد مهاجران

اقدامات غیرقانونی و غیرانســانی دولت ترامپ علیه 
مهاجران نیز روزبه روز در حال تشدید شدن است. بنا به 
نوشته اسپوتنیک لایحه تازه پیشنهادی از سوی »دونالد 
ترامپ« مبنی بر اعمال مالیات ۵درصدی بر حواله هایی 
که مهاجران از آمریکا به خانواده های خود در کشورهای 
دیگر ارســال می کنند را می توان به عنوان »بخشــی از 
جنگ ایدئولوژیک آمریــکا علیه مهاجران« ارزیابی کرد. 
به گزارش ایرنا به نقل از این رســانه روسی، چنانچه این 

طرح در کنگره آمریکا تصویب شــود، جوامع کم درآمد 
در مکزیک را به شــدت تحت تاثیر قرار خواهد داد. این 
مســئله حتی می تواند روند کاهش فقر در این کشور را 

تغییر دهد.
ایــن گزارش می افزایــد: بر اســاس داده های بانک 
مکزیک )Banxico(، کارگران مهاجر در ســال ۲۰۲4، 
میلادی۶4میلیارد و ۷4۶میلیون دلار برای خانواده های 
خود در مکزیک ارســال کردند که رقمی رکورد برابر با 
حدود ۳.۱درصــد از تولید ناخالص داخلی این کشــور 
اســت. بانک مرکزی این کشور آمریکای لاتین تخمین 
می زند که خانوارهای مکزیکی که از آمریکا حواله دریافت 
می کنند به طور متوســط  ۵۰۰ دلار در ماه درآمد دارند. 
شــرکت های حواله و بانک هایی که این خدمات را ارائه 
می دهند تا ۱۵ دلار برای هر تراکنش دریافت می کنند. 
این گزارش حاکی اســت: این مالیــات جدید به ویژه بر 
فقیرترین جوامع تاثیر می گذارد و این در شرایطی است 
کــه این اقدام همچنیــن ضربه دیگری به نــرخ ارز در 
مکزیک است و افزایش ارزش پزو به معنای درآمد کمتر 

برای دریافت کنندگان حواله است.
واکنش ترامپ به سرطان بایدن

خبر دیگر از آمریکا این که پس از مشــخص شدن 
ابتلای »جــو بایــدن« رئیس جمهور ســابق آمریکا به 
سرطان پروستات، جمعی از قانون گذاران جمهوری خواه 
و دموکرات بــرای او آرزوی بهبودی کردند و ترامپ در 
پیامی برای او و خانواده اش آرزوی ســلامتی داشت. به 
گزارش ایســنا، »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا در 
شبکه اجتماعی »تروث سوشال« نوشت: »ملانیا و من از 
صمیم قلب بابت وضعیت اخیر سلامت بایدن و تشخیص 
سرطان او ناراحتیم. ما صمیمانه ترین و بهترین آرزوهای 
خــود را برای جیل و خانواده  او ابراز می کنیم و برای جو 
آرزوی بهبودی ســریع و موفقیت آمیز داریم.« به نقل از 
پایگاه خبری آکســیوس، پس از ترامپ، »باراک اوباما« 
رئیس جمهور پیشــین آمریکا نیز در فیس بوک به بایدن 
که زمانی معاونش بود، ادای احترام کرد و میشــل اوباما، 
بانوی ســابق آمریکا نیز نوشت که به خانواده بایدن فکر 
می کند. گزارش ها حاکی اســت که بایدن به ســرطان 

پروستات پیشرفته مبتلا شده است.

حزب الله لبنان دیروز نتایج نهائی انتخابات شوراهای محلی در منطقه 
بقاع را اعلام کرد. بر اساس این نتایج، فهرست های وابسته به مقاومت و 
متحدانش موفق به کسب اکثریت قاطع شدند؛ امری که از نگاه حزب الله، 
تأییدی دوباره بر جایگاه ریشه دار مقاومت در این منطقه است. این یعنی 

شکست مُهره های سعودی برای به حاشیه راندن مقاومت.
»حسین النمر«، مسئول منطقه بقاع در حزب الله لبنان، طی نشست خبری ضمن 
ارائه نتایج نهائی انتخابات شوراهای شهر و شهرداری ها در منطقه بقاع، از پیروزی 
 کامل فهرست »توسعه و وفاداری« در شهر بعلبک خبر داد. طبق گزارش »ایسنا« 
به نقل از شبکه »المنار«، او گفت که این فهرست موفق شد با اختلاف حدود ۶۰۰۰ 
رأی طبق آمار رســمی کمیته های ثبت، تمامی کرسی ها را به دست بیاورد. النمر 
با اشــاره به اینکه از مجموع ۸۰ شهرداری در بقاع، ۲۸ شهرداری بدون رقابت و با 
توافق انتخاب شدند، افزود: »این انتخابات، سیاسی به تمام معنا بود و فهرست های 
مقاومت و متحدان شان در تمامی شهرداری ها پیروزی مطلق را کسب کردند. برخی 
شهرداری ها به تصمیمات خانوادگی و بومی واگذار شده اند، اما همگی در چارچوب 
اصول ائتلاف مقاومت ملی قرار داشته اند.« او خطاب به شیخ »نعیم قاسم«، دبیرکل 

حزب الله، گفت: »با اطمینان گام بردار، ما همچنان در کنار تو خواهیم بود.«
شکست مهره های سعودی

روزنامه لبنانی »الاخبار« در گزارشی نوشت که فهرست تحت حمایت حزب الله 
در انتخابات شهرداری ها در شهر بعلبک به پیروزی رسید. این پیروزی آسان نبود 
چرا که بعلبک شــاهد یک نبرد سیاسی ســنگین میان حزب الله و جنبش امل از 
یک ســو و بازوهای وابســته به سعودی از ســوی دیگر بوده است. بعد از تجاوزات 
اخیر رژیم صهیونیســتی علیه لبنان، برخی طرف های خارجی به ویژه عربســتان 
خود را وارد ائتلاف های انتخاباتی امسال در لبنان کردند تا خط مشی کلی ساکنان 
شهر بعلبک را تغییر دهند. آنها حتی تا خرید آراء و وعده های انتخاباتی و مالی به 
ســاکنان این منطقه پیش رفتند؛ اقداماتی که در هفته نزدیک به انتخابات شدت 
گرفته بود. کار تا جایی پیش رفت که برخی خطیبان در مساجد رأی دادن به نفع 

فهرست جنبش امل و حزب الله را گناه دانستند!
آن طور که »مهر« نوشته است، باید توجه داشت که برخلاف استقبال کمرنگ 
ساکنان بیروت و طرابلس از این انتخابات، درصد مشارکت ساکنان بعلبک به عدد 
۷۰ رسید. لازم به ذکر است که مرحله سوم انتخابات شهرداری ها و شوراهای شهر 
لبنان در بیروت، بعلبک و البقاع به پایان رسید. روند شمارش آراء از شب گذشته 
آغاز شــده و قرار است وزارت کشور لبنان نتایج اولیه را اعلام کند. »امین شری«، 
عضو فراکسیون وابسته به حزب الله لبنان، در پارلمان این کشور تأکید کرد که تعداد 
 رأی دهندگان از میان شیعیان در بیروت از ۱۸هزار تن گذشت. خبرنگار شبکه »المنار« 
نیز گزارش داده اســت که فهرست توسعه و وفاداری با اختلاف بیش از چهار هزار 
رأی در برابر فهرست رقیب خود در شهر بعلبک پیشتاز است. تمام ۱۵ اعضای این 
فهرست در منطقه سحمر در بقاع غربی نیز توانستند آرای لازم را به دست آورند.
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سرویس خارجی-
تارنمای نشریه آمریکایی پولیتیکو از طرح اروپا برای احیای 

رشد اقتصادی با سرمایه گذاری در حوزه نظامی خبر داده است.
طی 4 ماه گذشــته و به دنبال بازگشت ترامپ به کاخ سفید فشارهای 
وی به دولت هــای اروپایی بــرای افزایش بودجه نظامــی افزایش یافته 
اســت. آمریکا، بزرگ ترین تأمین کننده مالی ناتو اســت و ترامپ بارها از 
اعضــای اروپایی این ائتلاف نظامی غربی بــه دلیل اتکای بیش از حد به 
کمک های نظامی و اقتصادی واشنگتن و »هزینه نپرداختن« برای دفاع از 
خودشان انتقاد کرده است. دولت آمریکا حتی تهدید کرده است که بخش 
قابل توجهی از نیروهای خود را از اروپا بیرون خواهد کشــید. اما گزارش 
جدید پولیتیکو نشان می دهد که دولت های اروپایی افزایش بودجه نظامی 
خود را فرصتی برای احیای رشــد اقتصادی خود می بینند. در آمریکا نیز 
صنایع نظامی یکی از موتورهای رشــد و توســعه سریع این کشور پس از 

جنگ جهانی دوم بود.
تارنمای این نشریه آمریکا در گزارش خود به امیدها درباره تاثیر افزایش 
بودجه نظامی اروپا در رونق اقتصادی این قاره پرداخته و نوشته است: این 
موضوع، تقلای این قاره برای حفظ توازن بین امنیت و رشد اقتصادی خود 
را نشــان می دهد و موفقیت آن مستلزم تبدیل سرمایه گذاری های نظامی 
به تولیدات غیرنظامی نوآورانه و تحمل فشارهای اقتصادی بدون فدا کردن 

سایر اولویت های اقتصادی این قاره است.  
به گزارش ایرنا، در گزارش پولیتیکو آمده اســت: پروژه هایی در اروپا 
در راه است. این طرح ها شامل پدافندهای ضدموشکی قاره ای، شبکه های 
ماهواره ای مدار پایین زمین اســت که می توانند جایگزینی برای ماهواره 
استارلینک ایلان ماسک باشند که به شکل فزاینده ای غیرقابل اتکا هستند. 
این امید وجود دارد که ســرمایه گذاری های نظامی جدید در نهایت باعث 
نوآوری های فناورانه  شود که به اقتصاد غیرنظامی سرازیر گردد، بهره وری 

را تقویت و هزینه خود را تامین کند.
به نوشــته پولیتیکو در حالی که اروپا انتظــار دارد با افزایش بودجه 
نظامی، تحریک به نوآوری و رشــد اقتصادی کند، فشــارهای کوتاه مدت 
اجتناب ناپذیر هستند و مســتلزم کاهش هزینه ها در بخش های دیگری 
اســت. پولیتیکو نوشته است: کمیســیون اروپا از افزایش سرمایه گذاری 
نظامی تا ۸۰۰میلیارد یورو اســتقبال کــرده و به موازات آن در آلمان، به 
عنوان بزرگ ترین اقتصاد اروپا، طرح هایی برای سرمایه گذاری یک تریلیون 

یورویی برای ارتقای ارتش ملی و بازسازی زیرساخت ها اعلام شده است.
بر اســاس این گزارش، مؤسســه کیل نیز در کنفرانس امنیتی مونیخ 
۲۰۲۵ پژوهشــی ارائه کرد که تخمین می زند بهــره وری بلندمدت اروپا 
می تواند به ازای هر یک درصد از تولید ناخالص داخلی که صرف تحقیقات 
نظامی می شــود، تا ۲۵درصد افزایش یابد. ایــن یافته با روندهای تاریخی 
همخوانــی دارد، که نشــان می دهد تحقیقات و توســعه دفاعی منجر به 
تحولات بزرگ فناوری شده است. »ایتان ایلزتسکی«، استاد مدرسه اقتصاد 
لندن نیز تأکید کرده است که برخی از بزرگ  ترین پیشرفت ها در محاسبات 
از پژوهش های انجام شــده در دوران رقابت فضائی نشأت گرفته اند. ماهیت 
رقابتی جنگ همواره موجب افزایش بهره وری و نوآوری شــده و به برتری 
فناوری اروپا در قرن های ۱۸ و ۱۹ کمک کرده است. پولیتیکو خاطرنشان 
می کنــد که بحث بر ســر هزینه هــای نظامی اروپا بــا مخالفت منتقدان 
به ویژه چپ گراهایی مواجه شــده که چنین استدلال می کنند که افزایش 

سرمایه گذاری نظامی می تواند به ضرر رفاه مردم تمام شود. 
شکست ترامپیست ها 

خبر دیگر از اروپا اینکه نتایج نهائی دور دوم انتخابات ریاست جمهوری 
رومانی حاکی از شکست »جورج سیمیون« نامزد ائتلاف راست گرا و نتایج 
دور اول انتخابات ریاست جمهوری لهستان نیز نشان دهنده پیشتازی نامزد 
مورد حمایت اتحادیه اروپاســت. دویچه وله در این زمینه نوشته است: در 
انتخاباتی حســاس و پرتنش، نیکوشور دان، شــهردار میانه رو بخارست، 
در دور دوم انتخابات ریاســت جمهوری رومانی پیروز شــد. نتایج تقریباً 
نهائی حاکی از آن اســت که دان با کســب ۵4درصد آراء، توانست رقیب 
راست گرای افراطی خود، جورج سیمیون، را که 4۶درصد آراء را به دست 
آورد، شکست دهد. براساس این گزارش، با وجود این نتیجه، سیمیون که 
به دلیل حمایت هایش از دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا شناخته شده 
است، شکست را نپذیرفته و در میان هوادارانش در بخارست اعلام کرد: »ما 
ایــن پیروزی را به نام مردم رومانی مطالبه می کنیم.« او پیش از انتخابات 
نیز بدون ارائه شــواهد، مدعی وقوع تقلب انتخاباتی شــده بود. دویچه وله 
می افزاید: در لهســتان نیز، نتایج نظرســنجی های پس از رأی گیری پای 
صندوق نشان می دهد که رافائل ترزاسکوفسکی ، شهردار میانه روی ورشو و 
نامزد ائتلاف مدنی حاکم، با اختلافی اندک در صدر رقابت های دور نخست 
انتخابات ریاست جمهوری قرار گرفته است. دور دوم این انتخابات برای اول 

ژوئن)۱۱ خرداد(، برنامه ریزی شده است.

با انتشــار تصویری  روزنامه نیویورک تایمز 
ماهواره ای گزارش داده اســت که، روســیه در 
حال یک آرایش نظامی گســترده در مرز یکی 
از جدیدترین کشورهای عضو ناتو یعنی فنلاند 

است.
بســیاری از کارشناسان رئالیست بر این باورند که 
اصرار اوکراین و غرب به پیوستن کی یف به ناتو بود که 
باعث شد روســیه در ۲4 اسفند ۱4۰۰ به این کشور 
حملــه کند. طی این مدت نیز بارها روســیه و ناتو تا 
آستانه جنگ هسته ای پیش رفته اند. با این وجود ناتو با 
سوءاستفاده از این جنگ و ترس کشورهای شرق اروپا 
از روســیه با پذیرش سوئد و فنلاند قلمروی خود را به 
سمت مرزهای روسیه گسترش داد و به جای اوکراین 
از طریق فنلاند و سوئد با روسیه هم مرز شد. اقدامی که 
همان زمان روسیه اعلام کرد که با تقویت پایگاه های 
نظامی خود در مرز با فنلاند و اســتقرار ســامانه های 

موشکی به این مسئله واکنش نشان خواهد داد.
این روزها که گزارش ها درباره تشــدید فشارها به 
روسیه از ســوی آمریکا و اروپا برای پذیرش آتش بس 
در اوکراین بیشتر شده اســت، گزارش ها از تحرکات 
نظامی روسیه در مرز فنلاند حکایت دارد. طبق گزارش 
رســانه آمریکایی نیویورک تایمز روسیه در مرز فنلاند 
سازوبرگ نظامی گرفته و در حال ایجاد چادر، پناهگاه  
برای جت های جنگنده و انبار وسایل نقلیه ارتش است. 
نیویورک تایمز در گزارش خود می نویسد: طبق تصاویر 
ماهواره ای، نیروهای روسیه در حال تقویت پایگاه ها و 
ساخت زیرســاخت های نظامی در نزدیکی مرز فنلاند 
بوده اند، اقداماتی که می تواند اســتراتژی آنها را برای 
آنچــه پس از جنــگ اوکراین اتفاق می افتد، آشــکار 
کند.« این روزنامه آمریکایی نوشــت: »این تصاویر که 
توســط مقامات ناتو تأیید شده است، ایجاد چادرهای 

جدید، انبارهای جدید، بازسازی پناهگاه های جت های 
جنگنده و فعالیت مداوم ساخت وســاز در یک پایگاه 

بالگردها را نشان می دهد.«
بــه نوشــته نیویورک تایمــز، »به نظر می رســد 
این اقدامــات مراحل اولیه یک گســترش بزرگ تر و 
بلندمدت تر است و مقامات ناتو می گویند که این هیچ 
شــباهتی به تجمع نیروها در امتداد مرز اوکراین قبل 
از حمله تمام عیار روســیه در ســال ۲۰۲۲ ندارد.« بر 
اســاس این گزارش فنلاند یکی از جدیدترین اعضای 
ناتو است که دو سال قبل به این ائتلاف نظامی غربی 
پیوسته و این اقدامات بدون شک منعکس کننده درک 
مسکو از یک تهدید است: این مرز ۸۳۰ مایلی اکنون 

طولانی ترین خط تماس ائتلاف نظامی غربی با روسیه 
است.« به نوشــته نیویورک تایمز »تحلیلگران نظامی 
پیش بینی می کننــد که این مرز )روســیه و فنلاند( 
می تواند به یک نقطه داغ تبدیل شود، به خصوص که 
بخش عمده ای از آن در دایره قطب شمال که به طور 
فزاینده ای مورد مناقشــه است، قرار دارد.« به گزارش 
نیویورک تایمز، »مقامــات فنلاند پیش بینی می کنند 
که اگر مرحله شدید جنگ اوکراین پایان یابد، روسیه 

هزاران نیرو را به مرز فنلاند منتقل خواهد کرد.«
ناامیدی کامل زلنسکی

همزمان با آرایش نظامی روســیه در مرزهای ناتو، 
یک رســانه انگلیســی از ناامیدی مقامات اوکراینی از 

نتیجه بخش بودن مذاکرات با روســیه به میانجی گری 
آمریکا، خبر می دهد . روزنامه گاردین در گزارشــی با 
اشــاره به شکست مذاکرات اســلامبول بین کی یف و 
مسکو، نوشته است: اوکراین نگران طولانی شدن جنگ 

است. 
بنا به نوشته این روزنامه انگلیسی مقامات اوکراینی 
بر این باورند کــه با وجود تلاش هــای بین المللی از 
جمله اقدامات دونالــد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا، 
جنگ فرسایشــی با روسیه احتمالاً برای چندین سال 
دیگر ادامه خواهد داشــت. به گــزارش ایرنا، گاردین 
به نقل از مقامات اوکراین نوشــته است: پس از پایان 
بی نتیجه نخســتین دور گفت وگوهای مستقیم میان 
کی یف و مســکو در اســلامبول، با وجود تماس های 
رئیس جمهور آمریکا با ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری 
روســیه و ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین، 
هیچ نشانه ای از جدیت مسکو برای دستیابی به صلح 

مشاهده نمی شود. 
یکی از مقامات ارشــد اوکراینی به گاردین گفت: 
»روس ها نمی توانند ما را نابود کنند و ما هم نمی توانیم 
مناطق اشــغالی را آزاد کنیم. بدون کمک اساســی از 
سوی آمریکا، این وضعیت ادامه می یابد و احتمالاً بدتر 
می شود. بدون آمریکا، تغییر موازنه غیرممکن است و 
در بلندمدت، این موازنه به نفع روســیه تغییر خواهد 
کرد. ما زنده خواهیم ماند، اما بهای سنگینی خواهیم 
پرداخت.« گاردین نوشــته اســت: ایــن اظهارات در 
حالی بیان می شــود که مقامات ارشد روسیه به وضوح 
درباره تمایل کرملین بــرای جنگ طولانی و مطالبه 
خواسته های حداکثری در قبال صلح سخن گفته اند؛ 
خواسته هایی که شامل عقب نشینی نیروهای اوکراینی 
از پنج منطقه از جمله مناطقی که تحت اشغال روسیه 

نیستند، می شود.

سرویس خارجی-
کمبود برنج و بالا رفتن قیمت، که قوت غالب مردم ژاپن اســت، 
برای نخســت وزیر و وزیر کشاورزی این کشور یک دردسر تمام عیار 

ایجاد کرده است.
برنج، بیش از یک ماده غذایی ساده، نمادی در ژاپن به شمار می آید که از دل 
تاریخ کهن این کشــور تا به امروز پابرجا مانده اســت. در سنت غذایی ژاپن، برنج 
نه تنها غذای اصلی اغلب وعده هاست، بلکه با مفاهیمی چون پاکی، برکت و احترام 
به طبیعت درآمیخته اســت. حتی »غذا خوردن« در زبان ژاپنی به معنای »برنج 
خوردن« است، یعنی وقتی می خواهند بگویند که »غذا خوردم« می گویند »برنج 
خوردم«، که همین تداول گویای جایگاه مهم برنج در فرهنگ عامه است. برنج محور 
اصلی جشــن ها، آیین های شینتو و ســفره های خانوادگی ا ست و حضور آن نوعی 
احترام به پیشینیان و تقدیر از نعمت های الهی تلقی می شود. از سوی دیگر، اقتصاد 
ژاپن نیز طی قرون متمادی با برنج پیوندی عمیق داشته است؛ از دوران فئودالی که 
زمین های برنج کاری معیار ثروت و قدرت بودند، تا امروز که با وجود صنعتی شدن 
 کشــور، کشــت برنج همچنان بخش مهمی از کشــاورزی ملی و سیاســت های 
حمایت از تولید داخلی به شــمار می رود. این دانه سفید، که در کنار نان، برای ما 
ایرانیان نیز قوت غالب اســت، همچنان طلای ژاپن محسوب می شود، چیزی که 
فرهنــگ، اقتصاد و حتی هویت ملی را به هم پیوند می دهد. باری، وقتی خللی در 

کاروبار این »طلای سفید« بیفتد، کار سیاستمداران و حاکمان بیخ پیدا می کند.
قیمت برنج بالا رفت و محبوبیت پایین آمد

پیش تر در خبرها خواندیم که حمایت از »شیگرو ایشیبا«، نخست وزیر ژاپن، 
به پایین ترین حد خود رســیده به طوری که از هــر ۱۰ رأی دهنده، تقریباً ۹ نفر 
از واکنش دولت به افزایش قیمت برنج، غذای اصلی این کشــور، ناراضی هستند. 
آ ن طور که »شــفقنا« نوشته است، نظرسنجی »کیودو« نشان می دهد که حمایت 
از دولت ایشــیبا ۲۷.4درصد است که نســبت به ۳۲.۶درصد ماه گذشته، کاهش 
معنی داری نشــان می دهد. این نظرسنجی نشــانه ای بد برای حزب حاکم لیبرال 
دموکرات و شــریک ائتلافی کوچک آن یعنی »کومیتو« در انتخابات مجلس علیا 
است که قرار است در ماه ژوئیه )تیرماه( برگزار شود. گفته می شود که گرمای شدید 
ســال گذشته که باعث خرابی محصول شد و همچنین افزایش ورود گردشگران و 

تقاضای بالای برنج، باعث گرانی این محصول غذایی شده است.
رسوایی برنجی وزیر کشاورزی

وزیر کشاورزی ژاپن دیروز )دوشنبه( بابت اظهاراتش مبنی بر اینکه هرگز برنج 
نمی خرد چون حامیانش به او برنج هدیه می دهند، از مردم ژاپن که با قیمت های 
بالای برنج در کشور مواجه هستند، عذرخواهی کرد. خبرگزاری کیودو ژاپن گزارش 
کرد: »تاکو اتو«، وزیر کشاورزی ژاپن، گفته است، »هرگز برنج نمی خرد و حامیانش 
برنــج او را تأمین می کنند.« به گزارش »رویترز«، برخی از کاربران عصبانی از این 
اظهارات در »ایکس« )توئیتر سابق( نوشتند: »کارت تمام شده. عجله کن و استعفا 
بده.« وزیر کشــاورزی ژاپن، در پاســخ، از این اظهارنظر عذرخواهی کرد و گفت، 
اشــتباه صحبت کرده و شــاید برای جلب رضایت جمعیت اغراق کرده باشد. وی 
از پاســخ به ســؤالی در مورد اینکه آیا قصد کناره گیری دارد یا خیر، طفره رفت. 
تصاویر منتشرشــده در شبکه خبری NHK نشان می دهد وزیر کشاورزی ژاپن در 
یک ســخنرانی که یکشنبه انجام شــده بود، این اظهارات را مطرح کرده و گفته 
بــود که به قدری برنج دارد که می تواند آنها را بفروشــد. وی به خبرنگاران گفت: 
»همســرم تلفنی مرا به دلیل این اظهارات ســرزنش کرد. فقط ما دو نفر هستیم، 
بنابرایــن معمولاً به انــدازه کافی برنج داریم، اما او به مــن گفت وقتی برنج تمام 
می شود، واقعاً بیرون می رود و برنج می خرد.« گفتنی است، برای مردمی که سال ها 
برنج را نه فقط در ســفره که در جان مایه فرهنگ خود پرورانده اند، شــنیدن اینکه 
وزیر کشاورزی بدون دغدغه برنج به  دست می آورد، نه تنها بی اعتنایی به مشکلات 
روزمره آنان است، بلکه تحقیر نمادین سنت ها و فشارهای اقتصادی شان نیز هست. 
در کشوری که نظم، مسئولیت پذیری و شفافیت از ارزش های بنیادین حکومتداری  
اســت، چنین لغزش هایی، ولو در ظاهر کوچک، می توانند به نمادی از گسســت 
عمیق میان سیاســتمداران و زیست واقعی مردم بدل شوند. این بحران برنج، تنها 
درباره گرانی یک کالا نیست؛ هشداری  است در باب فرسایش سرمایه اجتماعی، و 
یادآوری اینکه سیاستمداران، به ویژه در نظام های پارلمانی متکی بر افکار عمومی، 
اگر با زبان و نیاز مردم ســخن نگویند، حتی یک دانه برنج هم می تواند ســنگینی 

سرنوشت شان را تعیین کند.

 بحران برنج 
دردسر تازه دولت ژاپن

صهیونیست  نظامیان 
دســتگیری  برای  دیروز 
»احمد کامل ســرحان«، 
تیپ  ارشــد  فرمانــده 
صلاح الدین در خان یونس، 
لباس زنان آواره فلسطینی 
به تــن کــرده و او را به 

شهادت رساندند!
 صبــح دیــروز، نظامیان 
به  را  صهیونیســت که خود 
شــکل زنان آواره فلسطینی 
درآورده بودند، طی عملیاتی 

در خان ونس، »احمد کامل ســرحان« فرمانده تیپ صلاح الدین را به شهادت 
رســاندند. هدف این عملیات کشــف تونل  هــای مقاومت و آزادی اســرای 

صهیونیست عنوان شده بود که آزادی اسرا شکست خورد.
رســانه  های عبری در این باره نوشتند: این عملیات با شکست مواجه شده 
است، زیرا ارتش رژیم اسرائیل هیچ زندانی را پیدا یا آزاد نکرد و در بازجویی از 
احمد سرحان، عضو کمیته  های مقاومت مردمی فلسطین نیز ناموفق ماند و او 
را ترور کرد. طبق گزارش رسانه های عبری  نیروهای مخفی رژیم صهیونیستی 
با لباس های زنانه سلاح  هایشــان را در داخل جعبه بزرگ و مخصوصی پنهان 
کرده بودند. احتمالاً هدف شــان اسارت فرمانده فلسطینی و انتقال او به داخل 
این جعبه نیز بوده اســت. یدیعوت آحارونوت اعلام کــرد: هدف عملیات در 
خان یونس، دستگیری رهبر فلسطینی برای بازجویی و استخراج اطلاعات در 

مورد اسرا بود که ناکام ماند.

 عملیات نظامیان صهیونیست در خان یونس
 با لباس زنان آواره!

آرایشنظامیروسیهدرمرزناتونیویورکتایمز:تحرکاتمسکوگستردهاست


